Monto Global Destinado a Servicios Personales

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

Desglose de Percepciones Ordinarias, Extraordinarias, Seguridad y Previsiones (Administracion Central)

Clasificacion

ORDINARIA

EXTRAORDINARIA

SEGURIDAD SOCIAL

PREVISIONES

Partida
Genérica

1130
1210
1220
1310
1320
1340
1510
1540
1310
1540
1550
1590
1710
1410
1420
1430
1440
1600

(Cifras en pesos)
Concepto
Sueldos Base al Personal Permanente
Honorarios Asimilables a Salarios
Sueldos Base al Personal Eventual

Primas por Afios de Servicios Efectivos Prestados

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificacion de Fin de Afio

Compensaciones

Cuotas para el Fondo de Ahorro y Fondo de Trabajo
Prestaciones Contractuales

Primas por Afios de Servicios Efectivos Prestados
Prestaciones Contractuales

Apoyos a la Capacitacion de los Servidores Publicos
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Estimulos

Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones a Fondos de Vivienda

Aportaciones al Sistema para el Retiro
Aportaciones para Seguros

Previsiones

TOTAL

Importe

773,375,817.00
122,929,957.00
7,364,757.00
21,831,300.00
356,422,778.00
666,124,820.00
35,942,223.00
722,451,888.00
51,112,287.00
42,737,704.00
361,306.00
252,532,631.00
84,277,789.00
78,897,793.00
40,312,131.00
53,604,841.00
10,606,000.00
0.00

3,320,886,022.00



