Monto Global Destinado a Servicios Personales

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

Desglose de Percepciones Ordinarias, Extraordinarias, Seguridad y Previsiones (Administración Central)

(Cifras en pesos)

Clasificación	Partida Genérica	Concepto	Importe
ORDINARIA	1130	Sueldos Base al Personal Permanente	773,375,817.00
	1210	Honorarios Asimilables a Salarios	122,929,957.00
	1220	Sueldos Base al Personal Eventual	7,364,757.00
	1310	Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados	21,831,300.00
	1320	Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año	356,422,778.00
	1340	Compensaciones	666,124,820.00
	1510	Cuotas para el Fondo de Ahorro y Fondo de Trabajo	35,942,223.00
	1540	Prestaciones Contractuales	722,451,888.00
EXTRAORDINARIA	1310	Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados	51,112,287.00
	1540	Prestaciones Contractuales	42,737,704.00
	1550	Apoyos a la Capacitación de los Servidores Públicos	361,306.00
	1590	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	252,532,631.00
	1710	Estímulos	84,277,789.00
SEGURIDAD SOCIAL	1410	Aportaciones de Seguridad Social	78,897,793.00
	1420	Aportaciones a Fondos de Vivienda	40,312,131.00
	1430	Aportaciones al Sistema para el Retiro	53,604,841.00
	1440	Aportaciones para Seguros	10,606,000.00
PREVISIONES	1600	Previsiones	0.00
TOTAL			3,320,886,022.00